
 

 

 

 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA 

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON 

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL” 
11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha. 

Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br  
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br 

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil 

 

 

PORTARIA Nº 033/2022 
 

Concede Promoção Funcional ao 

Servidor Marcelo Ribeiro da Silva 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Farroupilha-

RS, Sra. Eleonora Peters Broilo, no uso de suas atribuições  

 

RESOLVE 

 

Reconhecer a promoção funcional mediante mudança de classe de A 

para B ao Servidor Marcelo Ribeiro da Silva, matrícula nº 140340, em 

conformidade com o artigo 15, I c/c § 1º da Lei Municipal nº 4.592 de 13 

de abril de 2020, consoante requisitos preenchidos em 11/04/2022, e efeitos 

financeiros a partir da mesma data. 

 

 Gabinete da Presidência em 08 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

Eleonora Peters Broilo 

Vereadora Presidente 

Registre-se e Publique-se 

Em 08 de setembro de 2022. 

 

 

 

Duilus André Pigozzi 

Secretário Executivo 

 

 

 

 


		2022-09-08T15:19:03-0300
	DUILUS ANDRE PIGOZZI:36211354053


		2022-09-08T15:20:06-0300
	ELEONORA PETERS BROILO:63236362049




